
  
 

Sida 1 av 2 

 
  

 

   

 

2024-12-05 

Regionövergripande 

IT VIS 

 

  

Informationsbrev - Superanvändare 

Cosmicinformation 

Vyn Beställning Radiologi ersätts av vyn Beställning 
Från och med nästa uppgradering av Cosmic, som är planerad till vecka 10, 
kommer vyn Beställning Radiologi ersättas av vyn Beställning. De som idag har 
tillgång till Beställning Radiologi har redan nu tillgång till vyn Beställning och kan 
börja använda det. Observera! Akutmottagningen Växjö och Akutmottagningen 
Ljungby kan inte skicka beställningar till Röntgen från vyn Beställning förrän 
vecka 10. 

I vyn Beställning är det möjligt att skapa beställningar till alla laboratorier 
samtidigt, undantag klinisk patologi och cytologi. De beställningar man skapar i 
vyn Beställning syns i tex Nova, Att göra-patient och Beställningsstatus. 

Via Cambios Utbildningsportal kan du ta del av e-learningfilmer om vyn 
Beställning i kursen Aktivitet. Första gången du klickar på länken kommer du till 
inloggningssida. Sätt i ditt SITHS-kort och välj Kronoberg längst ner på sidan. 
Klicka sedan på länken igen så hamnar du i aktuell kurs. Vid frågor kontakta VIS 
Supporten. 

Frasadministratör 
IT- beställare i verksamheten kommer efter nästa vecka att kunna beställa en ny 
behörighet via IT-portalen - Utökad behörighet som heter ”Frasadministratör”. 
Denna behörighet ger tillgång till att kunna skapa, ta bort och ändra fraser som 
tillhör enheten. Instruktion för administratörer kommer publiceras på 
Vårdgivarwebben samt vara tillgänglig i Kunskapsbanken, Sök efter kunskap på 
IT-portalen. 

Sökordet Biobankslag 
Sökordet Biobankslag kommer att tas bort från samtliga dokumentationsmallar i 
Cosmic. För mer information se Vårdgivarwebben - Biobankslagen. 

 

 

 

 

Detta nyhetsbrev innehåller viktig information för Cosmic-användare. Nyhetsbrevet skickas 
till dig som är Superanvändare, för att du i din tur sedan ska kunna sprida informationen 
vidare till alla professioner inom din enhet på exempelvis ett APT. 

 

 

https://elearning.cambio.se/course/view.php?id=2613
https://itportalen.ltkronoberg.se/Store/
https://www.regionkronoberg.se/vardgivare/vardadministration/lagar-inom-halso--och-sjukvard/biobankslagen/#tab-76029
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Tips från VIS-support 

Skapa ärende och Sök efter kunskap via Cosmic 
Du vet väl att du kan skicka ett ärende till oss på VIS Supporten direkt via 
Cosmic. Via Meny – Hjälp – Skapa ärende till VIS-support så kommer du 
direkt in i ärendeformulär på IT-portalen. Via – Meny – Hjälp - Sök efter 
kunskap i IT-portalen, hamnar du i Kunskapsbanken på IT-portalen. Här kan 
du söka efter artiklar för att få hjälp i Cosmic.  

Nya datum Workshop Taligenkänning för medicinska sekreterare 
Det kommer finnas 2 nya tillfällen att boka in sig på till våren, den 25 mars i 
Växjö och den 22 april i Ljungby. Länk till inbjudan kommer inom kort i 
kalendern på Intranätet och Vårdgivarwebben. 
 
Under workshopen får man under en förmiddag möjlighet till att fördjupa sina 
kunskaper i att skapa TIK-makron och autotexter. För att kunna ta del av 
workshopen krävs att man har gått utbildning i TIK, har licens samt kan 
grunderna för taligenkänning då detta inte är någon grundutbildning. I Växjö 
behöver man också ta med sig egen dator då vi inte är i någon datorsal.  
Det finns ett begränsat antal platser så först till kvarn! 

Cambios Onlinehjälp – F1 
Cambios onlinehjälp nås via knappen F1 när man är i Cosmic. För närvarande så 
krävs användarnamn och lösenord för att komma in – när inloggningssidan 
öppnas, gå vidare via länken Logga in med användarnamn och lösenord: 

 

Användarnamn och lösenord är samma för alla Cosmicanvändare i Region 
Kronoberg: Användarnamn: Kronoberg24! Lösenord: Kronoberg24! 

Tips! Om du alltid arbetar på samma dator så markera "Kom ihåg mig" för att 
slippa behöva ange inloggningsuppgifter nästa gång du använder Onlinehjälpen. 

 

 

 


